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Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

«Ja jestem chlebem życia.
Kto do Mnie przychodzi, nie będzie łaknął;

a kto we Mnie wierzy,
nigdy pragnąć nie będzie»

(J 6, 35)
Ileż miłości, nadziei i odwagi musi mieć Jezus,

żeby powiedzieć do mnie, że jest chlebem mojego
życia.  Czyżby  nie  wiedział  o  tym,  że  ja  często
marnowałem Boże łaski? On o tym wie lepiej niż ja,
ale kocha mnie tą samą miłością, którą pokochał mnie Tata z nieba, zanim mnie
stworzył. I nigdy się nie zniechęci, a wierząc w to, niestety tym łatwiej Go ranię.

A wtedy gdy męczą mnie pragnienia, wiem że za mało nakarmiłem się Jezusem.
ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:
„W  bliskości  i  z  miłością  wspierajcie  waszych  kapłanów.”  (4.08.2018)
„Chrześcijańskie życie to przede wszystkim wdzięczna odpowiedź hojnemu
Ojcu.”  (3.08.2018)  „Miłosierdzie  jest  najskuteczniejszym  świadectwem,
ponieważ ukazuje ludziom Bożą miłość.”  „Wszyscy w Kościele  jesteśmy

odpowiedzialni za uświęcanie się, troszcząc się o innych.” (2.08.2018)  „Aby pomagać
innym,  potrzebujemy  osobistego  spotkania  z  Bogiem:  chwil  modlitwy  i  słuchania
Słowa Bożego.” (31.07.2018) „Usłyszmy wołanie tak wielu braci wyzyskiwanych przez
zbrodniczych handlarzy: oni nie są towarem, to osoby, ludzie i jako tacy powinni być
traktowani. #EndHumanTrafficking @M_RSection” (30.07.2018) „Świętość nie dotyczy
tylko spraw duchowych, ale także nóg, które prowadzą nas do braci i rąk, którymi im
pomagamy.” (29.07.2018)

Święta myśl od świętych:
„O  błogosławione  ubóstwo!  Ono  miłujących  je  serdecznie  obdarza
wiecznymi bogactwami.”      (św. Klara)
Papieska intencja ogólna na sierpień 2018 r.: 
„Aby wielkie wybory ekonomiczne i polityczne chroniły rodziny jako skarb ludzkości.”



Ogłoszenia duszpasterskie
1. Dziś,  w XVIII  Niedzielę Zwykłą,  modlimy się do naszego Ojca i  Stworzyciela

o odnowę i obronę naszego życia przed zepsuciem.
2. Rozpoczął  się  sierpień – miesiąc dobrowolnej  abstynencji  podjętej  w intencji

trzeźwości  wszystkich  Polaków.  Zachęcamy  do  radosnego  udziału  w  tym
duchowym dziele, które niejedną rodzinę i społeczność uratowało od całkowitej
klęski, albo też do podjęcia wstrzemięźliwości od napojów alkoholowych przez
100 dni, aż do dnia rocznicy 100-lecia odzyskania Niepodległości przez Polskę,
zgodnie z apelem Zespołu Apostolstwa Trzeźwości i Osób Uzależnionych, który
był zamieszczony w ubiegłym tygodniu. Jeśli ktoś nie czytał jeszcze tekstu tego
apelu, to zachęcamy do zabrania go z zakrystii lub kancelarii.

3. W poniedziałek będziemy obchodzili  święto Przemienienia Pańskiego, w środę
wspomnienie św.  Dominika,  we czwartek  – święto  św.  Teresy  Benedykty  od
Krzyża  (Edyty  Stein),  dziewicy  i  męczennicy,  patronki  Europy  oraz  dzień
modlitwy  za  ofiary  Holokaustu,  w  piątek  –  św.  Wawrzyńca,  diakona  i  mę-
czennika, a w sobotę – św. Klary, dziewicy.

4. Również  w  sobotę  o  21:00  zapraszamy  na  kolejne  comiesięczne  spotkanie
modlitewne w intencji Ojczyzny w formie Apelu Jasnogórskiego.

5. W najnowszym numerze „Niedzieli” polecamy artykuł o udziale młodzieży, „Orląt
Warszawy”,  w  Powstaniu  Warszawskim  i  w  walce  z  sowieckim  okupantem,
równie wartościowy artykuł o Edycie Stein i jeszcze ten, który opisuje związek
papieża  z  niezwykłym obrazem przedstawiającym  nawrócenie  św.  Mateusza,
którego autorem jest sławny Caravaggio.

6. W naszym „Oblubieńcu” odnajdziemy szczegółowe informacje o konkursie dla
dzieci  i  młodzieży,  którego  rozstrzygnięcie  nastąpi  15  sierpnia  oraz  tekst
pierwszej po przerwie urlopowej katechezy Papieża Franciszka (z ubiegłej środy)
o pierwszym przykazaniu Dekalogu.

7. W ubiegłym tygodniu do funduszu organowego wpłynęło 355 zł (Zofia Soluch
oraz anonimowy darczyńca).

8. Do zawarcia sakramentu małżeństwa przygotowuje się Piotr Oziębała z Trusko-
las i  Marta Gębuś z Wręczycy Małej, Michał Wójcik z Częstochowy i Martyna
Majchrzak  z  Częstochowy,  która  pochodzi  z  Wręczycy  Wielkiej  oraz  Dominik
Trzepizur z Wręczycy Wielkiej i Magdalena Rurańska z Węglowic. Ktokolwiek wie
o  przeszkodach  do  zawarcia  tych  małżeństw,  zobowiązany  jest  zgłosić  to
w kancelarii parafialnej.

9. Już w najbliższą sobotę przybędzie do nas Pielgrzymka Głogowska. Duszpaste-
rze i uczestnicy są już w drodze na Jasną Górę i proszą o wielką życzliwość oraz
przyjęcie ich na noc do naszych domów. Prosimy o zgłaszanie się chętnych do
przyjęcia pątników.

10. Trwają  przygotowania  do  naszego  świętowania  z  Maryją  w  dniu  Jej
Wniebowzięcia.  Będzie  to  wielkie  święto  zawierzenia  naszych  rodzin  i  naszej
parafii  opiece  Matki  Bożej  i  dziękczynienie  za  dotychczasową  troskę  o  nas.
Będziemy duchowo odnawiać Jej ukoronowanie na Królową Nieba i Ziemi w roku
jubileuszu 100-lecia odzyskania niepodległości przez Polskę.



Co trzeba zrobić, by móc prawdziwie kochać
Katecheza Papieża Franciszka, 1 sierpnia 2018

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
Usłyszeliśmy pierwsze przykazanie Dekalogu:

„Nie będziesz miał cudzych bogów obok Mnie!”
(Wj  20,  3).  Warto  zastanowić  się  nad kwestią
bałwochwalstwa,  która  ma  wielkie  znaczenie  i
jest bardzo aktualna.

Przykazanie zabrania czynienia sobie bożków1

lub  obrazów2 jakiejkolwiek  rzeczywistości3:
wszystko  bowiem  może  być  użyte  jako  bożek.
Mówimy  o  ludzkiej  skłonności,  która  nie
oszczędza  ani  wierzących,  ani  też  ateistów.  Na
przykład my,  chrześcijanie  możemy zadać sobie
pytanie: jaki jest naprawdę mój Bóg? Czy jest Miłością Jedyną w trzech osobach, czy
też może jest moim obrazem, moim osobistym sukcesem, nawet w obrębie Kościoła?
„Bałwochwalstwo nie  dotyczy  tylko fałszywych kultów pogańskich.  Pozostaje  stałą
pokusą wiary. Polega na ubóstwianiu tego, co nie jest Bogiem” (Katechizm Kościoła
Katolickiego, 2113).

Czym jest „bóg” na poziomie egzystencjalnym? „Właśnie tym, co znajduje się w
centrum naszego życia i od czego zależy to, co się czyni i myśli4. Można dorastać w
rodzinie  nominalnie  chrześcijańskiej,  ale  w  rzeczywistości  skoncentrowanej  na
punktach odniesienia, które są obce Ewangelii5. Człowiek nie może żyć bez skupienia
się  na  czymś.  Zatem  świat  oferuje  „supermarket”  bożków,  którymi  mogą  być
przedmioty, obrazy, idee, role. Na przykład modlitwa. Powinniśmy modlić się do Boga,
naszego Ojca. Pamiętam, że kiedyś idąc do pewnej parafii  w poprzedniej diecezji,
żeby odprawić Mszę św., a następnie miałem w innej parafii, odległej około kilometra
udzielić bierzmowania. Poszedłem pieszo, przechodząc przez piękny park. Ale w tym
parku było ponad 50 stolików z dwoma krzesłami. Ludzie siedzieli naprzeciw siebie.
Co robili:  wróżyli  z  kart  tarota.  Zamiast  modlić  się do Boga,  który troszczy się o
przyszłość, „modlili  się” do swego bożka, by odgadywać swój los. To właśnie jest
bałwochwalstwem naszych czasów. Zastanawiam się: jak z wielu z was chodziło do
wróżki, żeby rzuciła karty i odgadywała waszą przyszłość? Ilu z was chciało, żeby na
przykład odczytywano wam przyszłość z waszych rąk, zamiast modlić się do Pana? Na
tym polega różnica. Pan żyje, a inni to bożki, bałwochwalstwo, które na nic się nie
zda.

Jak rozwija się bałwochwalstwo? Przykazanie opisuje fazy:  „Nie będziesz czynił
żadnej  rzeźby  ani  żadnego  obrazu  [...]  Nie  będziesz  oddawał  im  pokłonu  i  nie
będziesz im służył” (Wj 20, 4-5).

Słowo „idol” w języku greckim wywodzi się od czasownika „widzieć”6.  Bożek to
„wizja”, która staje się fiksacją, obsesją. Bożek jest w istocie projekcją samych siebie
na przedmioty lub plany. Tą dynamiką posługuje się na przykład reklama: nie widzę
samego przedmiotu jako takiego, ale postrzegam ten samochód, smartfon, tę rolę -
lub inne rzeczy - jako sposób na osiągnięcie i zaspokojenie moich istotnych potrzeb. I



szukam  go,  mówię  o  tym,  myślę  o  tym;  idea  posiadania  tego  obiektu  lub
zrealizowania danego planu, osiągnięcia określonej pozycji wydaje się cudowną drogą
do  szczęścia,  wieżą  sięgającą  nieba  (por.  Rdz  11,1-9),  i  wszystko  staje  się
podporządkowane temu celowi.

Następnie wchodzimy w drugą fazę: „Nie będziesz oddawał  im pokłonu”.  Idole
domagają się kultu, rytuałów; dla nich padamy na twarz i wszystko poświęcamy. W
czasach  starożytnych  składano  bożkom  ofiary  z  ludzi,  ale  podobnie  jest  również
dzisiaj:  dla  kariery  poświęca  się  dzieci,  zaniedbując  je  lub  po  prostu  nie  rodząc;
piękno wymaga złożenia ofiar z ludzi – ile godzin przed lustrem spędza jakaś osoba,
jakaś  kobieta,  żeby  zrobić  sobie  makijaż.  To  także  bałwochwalstwo.  Oczywiście
robienie  sobie  makijażu  nie  jest  zazwyczaj  bałwochwalstwem,  kiedy  nie  mamy
zamiaru czynić z siebie bogini. Piękno wymaga złożenia ofiar z ludzi; sława domaga
się złożenia siebie w ofierze, swojej niewinności i autentyczności. Bożki domagają się
krwi.  Pieniądze  kradną  życie,  a  przyjemność  prowadzi  do  samotności.  Struktury
ekonomiczne  poświęcają  ludzkie  życie  dla  większych  zysków.  Pomyślmy  o  wielu
bezrobotnych, bo przedsiębiorcy danej firmy postanawiają zwolnić ludzi, by zyskać
więcej  pieniędzy. Bożek pieniędzy. Człowiek żyje w obłudzie,  czyniąc i  mówiąc to,
czego oczekują inni, ponieważ narzuca to jemu bożek autoafirmacji. W ten sposób
rujnowane jest życie, niszczone są rodziny, a ludzi młodych zostawia się pod kontrolą
wzorców  destrukcyjnych,  tylko  po  to,  by  zwiększyć  zyski.  Także  narkotyk  jest
bożkiem.  Iluż  młodych  niszczy  swoje  zdrowie,  a  nawet  życie  oddając  hołd  temu
bożkowi narkotyków?

Tutaj następuje trzeci i najbardziej tragiczny etap: „... a ty nie będziesz im służył”.
Bożki zniewalają. Obiecują szczęście, ale go nie dają. Żyjemy dla tej rzeczy lub danej
wizji,  pochwyceni  w  wir  samozniszczenia,  czekając  na  rezultat,  który  nigdy  nie
nadejdzie.

Drodzy bracia i  siostry! Bożki  obiecują życie,  ale w rzeczywistości  je odbierają.
Prawdziwy Bóg nie domaga się życia, ale je daje, obdarowuje nim. Prawdziwy Bóg nie
oferuje mirażów naszego sukcesu, ale uczy nas kochać. Prawdziwy Bóg nie żąda od
nas dzieci, ale daje nam swojego Syna. Bożki projektują przyszłe hipotezy i sprawiają,
że  gardzimy  teraźniejszością;  prawdziwy  Bóg  uczy  nas  żyć  w  konkretnej
rzeczywistości dnia dzisiejszego, a nie złudzeniami przyszłości. Przeżywać dziś, jutro i
pojutrze  podążając  ku  przyszłości.  Konkretność  Boga  prawdziwego  przeciwko
płynności bożków.

Zachęcam  was  do  pomyślenia:  ilu  mam bożków?  Albo  jaki  jest  mój  ulubiony
bożek? Bowiem rozpoznanie naszych bałwochwalstw jest początkiem łaski i  stawia
nas na drodze miłości. Miłości nie można bowiem pogodzić z bałwochwalstwem: jeśli
coś staje się absolutne i nietykalne, to jest wówczas ważniejsze niż współmałżonek,
dziecko lub przyjaźń. Przywiązanie do jakiegoś przedmiotu lub idei czyni nas ślepymi
na miłość. W ten sposób, by dążyć za jakimś bożkiem możemy nawet zaprzeć się
ojca,  matki,  dzieci,  żony,  męża,  rodziny  –  rzeczy  najdroższych.  Przywiązanie  do
jakiegoś przedmiotu lub idei czyni nas ślepymi na miłość. Weźcie to sobie do serca:
bożki kradną nam miłość. Bożki sprawiają, że jesteśmy ślepi na miłość. By prawdziwie
kochać, trzeba być istotami wolnymi od bożków. Jaki  jest mój bożek? Usuń go, i
wyrzuć przez okno.



Przypisy:
[1]  Słowo pesel  „wskazuje  obraz  pierwotnie  wyrzeźbiony  w drewnie  lub  skale,  a
zwłaszcza w metalu” (L. KOEHLER - W. BAUMGARTNER, The Hebrew and Aramaic
Lexicon of the Old Testament, vol. 3, p. 949).
[2]  Słowo  temunah  ma  bardzo  szerokie  znaczenie,  które  można  sprowadzić  do
„podobieństwa,  formy”;  zatem  zakaz  jest  dość  szeroki  i  obrazy  te  mogą  być
wszelkiego rodzaju” (por. L. KOEHLER - W. BAUMGARTNER, Op. cit., vol. 1, p. 504).
[3] Przykazanie nie zakazuje obrazów jako takich – sam Bóg nakaże Mojżeszowi, aby
wykonał cheruby ze złota na obu końcach przebłagalni (por. Wj 25,18) oraz węża
miedzianego (por. Lb 21,8) – ale zakazuje oddawania im czci i służenia im, to znaczy
całego procesu ubóstwienia czegoś, a nie jedynie przedstawiania rzeczywistości.
[4] Biblia hebrajska odwołuje się do bałwochwalstw kananejskich słowem Ba'al, które
oznacza „panowanie, więź wewnętrzną, rzeczywistość, od której zależymy”. Bożek jest
tym, co nas sobie podporządkowuje, zdobywa serce i staje się centrum życia (por.
Theological Lexicon of Old Testament, vol. 1, 247-251).
[5] Por. Katechizm Kościoła Katolickiego, n. 2114: „Bałwochwalstwo jest wypaczeniem
wrodzonego zmysłu religijnego człowieka. Bałwochwalcą jest ten, kto «niezniszczalne
pojęcie Boga odnosi do wszystkiego, tylko nie do Boga» (Orygenes, Contra Celsum, 2,
40)”.
[6]  Etymologia  greckiego  słowa eidolon,  pochodzącego od  eidos,  wywodzi  się  od
czasownika weid, który oznacza widzieć (por. Grande Lessico dell’Antico Testamento,
Brescia 1967, vol. III, p. 127).

[za wiara.pl]

ZAPROSZENIE
Zapraszamy  i  zachęcamy  dzieci

oraz  młodzież  do  udziału  w  konkursie
plastycznym  pt.  „Maryja  w  koronie”.
Technika  wykonywania  i  wielkość  prac
jest dowolna. 

Wykonane  własnoręcznie  dzieła
możemy  przynosić  do  13  sierpnia,  co-
dziennie od 9:00 do 13:00 na plebanię
lub po wieczornej Mszy św. do księgarni
(w  dni  powszednie).  Wszystkie  prace
zostaną ocenione, a następnie przezna-
czone  na  aukcję,  która  odbędzie  się
podczas  „Pikniku  Maryjnego”,  15
sierpnia. 

Autorom najpiękniejszych dzieł zostaną przyznane nagrody. Uroczyste ogłoszenie
i  wręczenie  nastąpi  wieczorem  na  zakończenie  pikniku,  przed  koncertem
uwielbienia. 



Patroni do poznania
Święta Klara, dziewica

Klara urodziła się w Asyżu w 1193 lub
1194 r. Była najstarszą z trzech córek pana
Favarone  z  rycerskiego  rodu  Offreduccio

i jego żony Ortolany. Jej matka, podczas ciąży, w trakcie modlitwy usłyszała słowa:
"Nie bój się, gdyż to dziecko zabłyśnie swym życiem jaśniej niż słońce!" Pod wpływem
tych słów nadała dziewczynce imię Klara (z języka łacińskiego clara - jasna, czysta,
sławna).

Klara wzrastała  w atmosferze miłości  i  pobożności.  Gdy miała 12 lat,  w Asyżu
zaczął  swą działalność  Jan Bernardone,  przyszły  św.  Franciszek.  Z  czasem zaczął
zdobywać ludzi, którzy poświęcali swe życie Bogu. Klara często spotykała się z nim,
by zrozumieć jego słowa. Rodzice, zamożni mieszczanie, daremnie dwa razy usiłowali
wydać córkę za mąż. Klara poprosiła bowiem Franciszka, by zwrócił się z prośbą do
biskupa Asyżu, aby mogła stać się siostrą Braci Mniejszych. W Niedzielę Palmową 28
marca 1212 r. z całą rodziną poszła do pobliskiego kościoła. Po poświęceniu palm
każdy odbierał palmę z rąk biskupa. Biskup Gwidon podszedł jednak sam do Klary i
wręczył  jej  palmę  -  był  to  umówiony  wcześniej  znak  zgody.  Tej  samej  nocy
dziewczyna wymknęła się z domu, by oddać życie Chrystusowi. Z rąk św. Franciszka
otrzymała zgrzebny habit i welon zakonny. Po pewnym czasie przyłączyła się do niej
jej siostra, bł. Agnieszka.

Klara odmówiła powrotu do domu swoim krewnym, którzy przyjechali, by ją do
tego  przekonać.  Franciszek  wystawił  siostrom  mały  klasztor  przy  kościółku  św.
Damiana.  Pierwszą  jego  ksienią  została  Klara.  Franciszek  bardzo  cieszył  się  z
powstania tej rodziny żeńskiej. Kiedy bowiem bracia byli zajęci życiem apostolskim,
siostry miały dla nich stanowić zaplecze pokuty i modlitwy. Zakon nosił nazwę Pań
Ubogich,  potem nazwano  je  II  Zakonem,  a  popularnie  klaryskami.  W 1215  roku
Innocenty III nadał zakonowi Klary "przywilej ubóstwa". Siostry nie mogły posiadać
żadnej własności, a powinny utrzymywać się jedynie z pracy swoich rąk. Odtąd San
Damiano  stało  się  kolebką  nowego  Zakonu.  Wstępowały  do  niego  głównie  córki
szlacheckie, pozostawiając wszystko i wybierając skrajne ubóstwo.

Swoje  żarliwe  modlitwy  Klara  wspierała  surowym  życiem,  częstymi  postami  i
nocnymi czuwaniami. Dokonywała już za życia cudów - cudownie rozmnożyła chleb
dla  głodnych sióstr,  uzdrawiała  je,  wyjednała  im opiekę  Jezusa.  Pod  koniec  życia
doznała cudownej łaski; kiedy bowiem nadeszła noc Narodzenia Pańskiego, osłabiona
i  chora  Klara  pozostała  na  swym  posłaniu.  Otrzymała  jednak  łaskę  widzenia  i
słyszenia  Pasterki,  odprawianej  w pobliskim kościele  z  udziałem Franciszka i  jego
braci.  Z  tego  też  powodu  św.  Klara  została  patronką  telewizji.  Po  śmierci  św.
Franciszka cały trud utrzymania zakonu spadł na jej barki. 

Klara  w  klasztorze  św.  Damiana  żyła  przez  42  lata.  Wyczerpujące  posty,
umartwienia i czuwania spowodowały, że 11 sierpnia 1253 r. umarła. Następnego dnia
odbył się jej uroczysty pogrzeb, któremu przewodniczył papież Innocenty IV. Jej ciało
złożono w grobie, w którym przedtem spoczywało ciało św. Franciszka. Już dwa lata
później Aleksander IV, ogłosił ją świętą.       [za brewiarz.pl]



Intencje Mszalne
Niedziela 5.08 – XVIII Niedziela Zwykła
7:30 Wypominki
8:00 1.) Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

2.) + Krystynę (r.) i Mieczysława Paruzelów, Leona (r.) i Pelagię Francików
10:00 + Piotra i Anielę Marczyków, Józefę i Władysława Bogusów, 

Felicję i Eryka Dłubaków, Marię Bogus
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Danuty z okazji 80. urodzin

O Boże błogosł. dla Tomasza z okazji 40.urodzin, aby wzrastał w wierze 
i miłość na służbie Panu

O Boże błogosł. dla Vanessy Pawełczyk z okazji roczku
O Boże błogosł. dla Bartosza Puchały z okazji dzisiejszego chrztu świętego

17:00 + Krzysztofa, Zenonę, Józefa, Mirosława Mików, Mariannę, 
Antoniego Kluzów

Poniedziałek 6.08 –  święto Przemienienia Pańskiego
7:00 Za parafian
18:00 + Donatę Szymańską od sąsiadki Jadwigi Lamik z rodziną

Wtorek 7.08 
17:00 O Boże błogosławieństwo dla Marianny Pasieka z okazji 90. urodzin 

z podziękowaniem za pomoc dla Jadzi
18:00  + Elżbietę Pasiekę od siostry Aleksandry z rodziną

Środa 8.08 – wspomnienie św. Dominika, prezbitera
18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczałkowych
3) O Boże błogosławieństwo dla Łukasza i Olgi z okazji zawarcia 

sakramentu małżeństwa
4) + Stanisława Piskorka, Stanisława, Władysławę Ochęduskich
5) + Józefę, Ignacego i Annę Chudych, Mariana Grabińskiego, Mariusza 

Kamzol oraz zm. z rodziny Patyków i Chudych
6) + Ryszarda (11 r.) i Władysława Janików

Czwartek 9.08 – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Stein), 
dziewicy i męczennicy, patronki Europy

18:00 1.) + ks. Proboszcza Mirosława Sikorę od parafian z ul. Szkolnej 9
2.) + Weronikę Szydę z okazji 100. urodzin od syna z rodziną i siostry Marii

Piątek 10.08 – święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika 
18:00 1.) + Mieczysława (28 r.), córkę Donatę, Franciszka, Rozalię, 

Tadeusza Sztanderów, Jana, Władysławę, Bogdana Kandorów, 
zm. z rodziny Sztanderów i Kandorów

2.) + Mirosława Mikę od rodziny Mików
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:00)



Sobota 11.08 – wspomnienie św. Klary, dziewicy
9:00 + Bogdana Trzepizura (5 r.), Leokadię, Edwarda, Ryszarda, Zofię 

Matysiaków, Weronikę, Jana, Teodora i Eugenię Tollów, 
Mariannę i Zdzisława Trzepizurów

18:00 + Henrykę Kościelną od Szydów i Macherzyńskich
21:00 Apel Jasnogórski w intencji Ojczyzny

Niedziela 12.08 – XIX Niedziela Zwykła
8:00 + Grzegorza (5r.), Wacława, zm. z rodziny Rykałów i Chęcińskich
10:00 + Józefa, Mariannę i Franciszka Brzęczków, Katarzynę i Walentego Tyrałów
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Bartłomieja z okazji 18. urodzin

O Boże błogosławieństwo dla Emilii Słabik z okazji roczku
17:00 + Janinę, Stefana, Annę, Stanisława, Franciszka, Marię Jędryszczaków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:00
Próby chóru  czwartek, 19:20 – 21:20
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci i lektorzy – wtorek o 16:00, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży
– piątek o 19:00, Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, Żywy Różaniec - pierwsza
niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże – sobota o 10:30, Wolontariusze miłosierdzia
–  pierwsza  sobota  miesiąca  o  10:30  (kontakt:  609136447),  Grupa  posługująca
wyzwoleniu – drugi i czwarty piątek o 19:30
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 18:00
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od
17:00 do 19:20 i w soboty od 10:15 do 12:00
Kancelaria parafialna 
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl
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